ocho (75.602.648) pesetas.

Plazo de ejecucipon: El plazo de ejecución de 
las obras será de ocho meses y empezará a 
contarse a partir de la fecha en que se lleve a cabo 
el acta de comprobación dcl replanteo.

Fianzas: El importe de la fianza provisional 
será de un millón quinientas doce mil cincuenta y 
tres (1.512.053) pesetas y habrá de constituirse de 
acuerdo con lo dispuesto en el articulo 340 del 
Reglamento General de contratos del Estado. La 
fianza definitiva se elevará a una cuantía igual al 
4 por 100 de la adjudicación dcfinitix'a.

Clasificación requerida:

[...]

diz) por la que se anuncia subasta para la 
contratación y ejecución de la segunda jase de 
las obras de «( rbanizución del polígono l-(

Objeto: La contratación y ejecución de la segun­
da fase de las obras de «Urbanización del polígo­
no l-C».

Tipo de licitación: Treinta y ocho millones 
doscientas sesenta y una mil cuatrocientas setenta 
y siete (38.261.477) pesetas.

Plazo de ejecución: Las obras se ejecutarán en 
nn plazo máximo de un año.

Pagos: Los pagos se efectuarán contra certifica­
ciones de obras, expedidas por el Técnico director 
de las mismas.

(¡aramia provisional: Doscientas setenta y una 
mil trescientas siete (271.307) pesetas.

(¡aramia definitiva: La que resulte de aplicar al 
precio de adjudicación los porcentajes que esta­
blece el articulo 82 del Reglamento de Contrata­
ción de las Corporaciones Locales, en su cuantía 
mínima.

Pliego de condiciones .V resto de expediente: